
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
--- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 

Ταχ. Δ/νση:        Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ - Πόλη :        22100  ΤΡΙΠΟΛΗ 
Ιστοσελίδα:       http://pelop.pde.sch.gr 
Πληροφορίες:  Αργυροπούλου Αικ.  
Τηλέφωνο:        2710230782 
Fax:                     2710230118 
E-mail:               mail@pdepelop.gr 
 

 
ΘΕΜΑ:  «Συγκρότηση Συμβουλίου ΠΥΣΕΕΠ Πελοποννήσου» 
 

                  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών 

κ.λ.π.». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου του Ν. 4057/2012 ( ΦΕΚ 54/τ.Α΄/14-3-2012) 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

3. Τις διατάξεις του Ν.  4186/2013, άρθρο 28 «Θέματα Ειδικής Αγωγής» παρ. 3, 

(ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-9-2013). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 αρ.10, παρ 3 (ΦΕΚ 1/ τ.Α΄/3-1-2003). 

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002  Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-

2002) «Περί καθορισμού καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης κ.λ.π.» όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ΄αρ. 353.1/1/4517/Δ1/17.1.2013 Απόφαση Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας 

και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 64/τΒ΄/24-1-2003) και συμπληρώθηκε με την υπ’  

αριθμ. 132947/Γ6/27-11-2003 Υ.Α. (ΦΕΚ 1809/ τ. Β’/4-12-2003). 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
                                Τρίπολη, 25/09/2013 
 
                                 Αρ. Πρωτ.: 7090  

 
 
                                          Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
    
             
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ929-ΨΣΛ



6. Την Απόφαση Υ-113/100277α/Δ2/12-08-2010 (ΦΕΚ 715/τΓ΄/12-08-2010) 

«Τοποθέτηση Διευθυντών ΔΕ». 

7. Την Απόφαση Φ.353.1/73/100278/Δ1/12-08-2010 (ΦΕΚ 715/τΓ΄/12-08-2010) 

«Τοποθέτηση Διευθυντών ΠΕ». 

8. Την Απόφαση Φ.353.1/31/87892/Δ1/1-8-2011 «Τοποθέτηση Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Την Απόφαση Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-01-2012 «Τοποθέτηση Σχολικών                                             

       Συμβούλων προσχολικής Αγωγής, Δημοτικής Εκπαίδευσης και Ειδικής                              

       Αγωγής και Εκπαίδευσης». 

10. Την με αρ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2-01-2013 Υ.Α. ( ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9-Η4Ε) « Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

11. Την με αριθμ. 19165/Γ6/12-02-2013 Υ.Α. με θέμα «Κύρωση  αποτελεσμάτων     

       εκλογών αιρετών εκπροσώπων για τα ΠΥΣΕΕΠ». 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 1983/7-3-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΔΙ9-1Μ1) Απόφαση του 

Περιφερειακού Δ/ντή Εκπ/σης Πελοποννήσου με θέμα «Ορισμός 

Αναπληρωτών Προϊσταμένων ΚΕΔΔΥ της Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας 

Εκπ/σης Πελ/νήσου».    

13. Το υπ’ αριθμ. 52619/Γ6/6-5-2011 έγγραφό του ΥΠΔΒΜΘ το οποίο διαβιβάζει      

την  αριθμ. 32 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

14. Την με αρ. πρωτ. Φ.30/1154/13-2-2013 Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή 

Εκπ/σης Πελοποννήσου με θέμα «Ορισμός σειράς εκλογής και Διορισμός 

αιρετών εκπροσώπων Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπ/σης Πελοποννήσου». 

 
 

                                   Α Π Ο Φ Α Σ Ι  Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

                       Την συγκρότηση του ΠΥΣΕΕΠ Πελοποννήσου ως εξής: 

 

Πρόεδρος :   

 

Γκέσουρας Φώτιος, Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αρκαδίας, 

με αναπληρωτή του τον Πολίτη Φώτιο, Διευθυντή Πρωτοβάθμιας  

Εκπαίδευσης Ν. Λακωνίας. 

Αντιπρόεδρος:     Γαληνός Ιωάννης,  Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αργολίδας, 

με αναπληρωτή του τον  Χαριτωνίδη Πολύδωρο, Διευθυντή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αρκαδίας. 

ΑΔΑ: ΒΛ929-ΨΣΛ



 

Τακτικό μέλος:   Αγγελόπουλος Νικόλαος, Σχολικός Σύμβουλος 12ης Περιφέρειας Ειδικής  

Αγωγής και Εκπαίδευσης με αναπληρώτριά του την Φαντίνο – Κακοταρίτη 

Πατρίτσια κλάδου ΠΕ 28 Φυσικοθεραπευτών, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

του ΚΕΔΔΥ Αρκαδίας. 

 

Α’ τακτικό αιρετό μέλος: 

 

 

Μιχαλόπουλος Γεώργιος, κλάδου ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών, 

Αναπληρωτής  Προϊστάμενος  του ΚΕΔΔΥ Αργολίδας  με αναπληρωτή 

του τον Γκλίνο Γεώργιο κλάδου ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών, 

Αναπληρωτή Προϊστάμενο του ΚΕΔΔΥ  Λακωνίας. 

Β’ τακτικό αιρετό μέλος: 

Πανουσιέρη Ελένη, κλάδου ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών του Ειδικού 

Δημοτικού Σχολείου Τρίπολης με αναπληρώτριά της την 

Λαμπροπούλου Σοφία κλάδου ΠΕ 26 Λογοθεραπευτών του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 

Μαντινείας.  

 

Για τις περιπτώσεις που εξετάζονται θέματα τα οποία αφορούν το Ειδικό Βοηθητικό 

Προσωπικό (ΕΒΠ) ορίζουμε εκπρόσωπο την κ. Ηλιοπούλου Κανέλλα κλάδου ΔΕ1 ΕΒΠ του 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ Καλαμάτας,. 

               Ορίζουμε γραμματέα την κ. Αργυροπούλου Αικατερίνη, διοικητική υπάλληλο 

κλάδου ΤΕ1 της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

Πελοποννήσου, με αναπληρώτριά της την κ. Σολακίδου Δέσποινα, διοικητική υπάλληλο 

κλάδου ΠΕ1 της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

Πελοποννήσου.   

Η θητεία των ανωτέρω μελών είναι διετής με έναρξη την 01-01-2013. 

                                       

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
                                                                                               
 
 

                                                                                        ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΜΙΣΘΟΣ 
--- --- -- --- -- --- -- --- -- --- --  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  

1.  Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης της  ΠΔΕ Πελοποννήσου 

2. Διευθύνσεις  Β/θμιας Εκπαίδευσης της  ΠΔΕ Πελοποννήσου  

ΑΔΑ: ΒΛ929-ΨΣΛ



3. ΚΕΔΔΥ της ΠΔΕ Πελοποννήσου  

4.  Αναφερόμενοι (μέσω των αντίστοιχων Διευθύνσεων και ΚΕΔΔΥ)  

5.  Π.Μ. Αναφερόμενων 

6. Υ.ΠΑΙ.Θ. – Δ/νση Ειδικής Αγωγής, Τμήμα Β΄    

ΑΔΑ: ΒΛ929-ΨΣΛ


